
Republika e Kosov€ls
Republika Kosova - Republic of

Komuna e Prishtin6s;
OpStina PriSti na -Municipality olE

N€ bazE t€ nenit 1.2, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2\,pika te Ligit pdr veti:qeverisje
lokale, nr.03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s" nr. 28, 2008), nenlt27 td
I-igjit per menaxhimin e financave publike c{he pergjegjesite, nLr. 03/ nenit 33, paragrafi
33.1, pika c dhe nr:nit 34, paragrafi 34.1, pika d te Statutit t€ Komunds s€ nr. 01-110-391,
G dt.25.2.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtin€s, nd mbledhjen e mba m813.5.2024, merr kdtd

VENDIM
PER

RRITIEN DHE BART'JEN E MJETEVE NGA TEJKALIMI I M PER TE HYRA
\/ETIAKE NGA VITI2023 NE VITII{ 2024

L. MIRATOHEI''Vendimi per rritjen dhe bartjen e mjeteve nga
vetjake nga viti 2t)23 nevinn2024.

i planit te te hy'rave

Sipas pik€s 1 te ketii Vendimi, bEhet rritja dhe bartja e tejkalimit te
nga vitit 2023 ne 'vit:rn 2024, nE vler€ prej 3,339,999.30€.

t€ te hyrave vetjake

3. Mjetet nga tejkalimi i te hyrave vetjake nga viti 2023, do te destinohen kategorite p(ir:

paga dhe shtesa - LL0.............. 150,000.00 €;
mallra dhe shdrbime - L30............ 1,4i,2i1,130.85 €;

1,7(i6,868.45 €;

3&t9,999.30 €;

inoestime knpitale - 300 ...........

3.1..

3.2.

3.3.

4.

5.

Pjese p€rberdse e kEtijvendimi eshte pjesa tabelore.

Per zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunesr dhe

Ky vendim hyn ne fuqi 15 (pes€mbedhjet€) dite pas

Ministrise se Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7

zyrtare ne ueb-fa,qen e Komun€s.

e Financave.

regjistrimit Zyr4-n e protokollit te

(shtate) dite pas publikinLit ne gjuhe

KUVENDI I KRYEQYTETIT
07400/03-77 9 37 / 24, nE 18.6.2024
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Arsyetim

Mbdshtetur ne LigJin e menaxhimit te finarrcave publike dhe
buxhetin, nr. 08/'L-260, neni 9, pika 7, organizatat buxhetore rea
mjeteve si bilanr:e td kontraktuara nei vijueshmeri per realizim t€ p

Tejkalimi i planit per te hyra vetjake p6rfshin6 vler€n e mbledhu:r mbi
2023,nd vlere prej 552,803.67 €, si dhe mjetetnga gjobate trafikut, gjoba
per pyje p6r vitin 2023, nE vler€ prej 2,787,195.63 €, gjithsej mjetet
vetjake pdr vitin 2023 janE3,339.999.30 €. Sipas kategorive do te iete:

Kategoria e pagave dhe shtesave, kompensimin e m€simit joformal
per vitet2022 -2024, obligime te papaguara, nd vler6 prej 150,000.1)0 €,
dhe shtesave 150,000.00 €;

Kategoria e mallrave dhe e sherbimeve, jane obligime ndaj konh.atave
lendeve tE cilat jane ne OSHP, jan€ p€r konkurse nd€rkomb€tare p€r pr
per bashkefinancime me partrer€t e jashtem p€r projekte, obligi:me n€

Kategoria e investimeve kapitale, jan€ obligime td mbetura ndaj kontra
ndaj lendeve td cilat jan6 nd OSHP, si dhe projekteve t€ cilat jand n€
vlere prej 1.,766,868.45 €.

T€ bashkengjitura jane ne forma tabelore.

dhe L,igjin mbi
te drejten p€r bartjen e

kapitale.

buxhetor per vitin
e gjykatave dhe gjobat
tejkalim te te hyrave

shkollat profesionale
kategorieL e pagave

hapura, oblilgirne ndaj
te ideoref zl:atuese,
prej1,42?i,130.85 €;

te hapura,, obligime
ura, oblil;ime n€


